Zápis ze schůze ČNS dne  21.11.2005
Přítomni: Keller, Růžička, Schenk, Ehler, Marková, Šonka, Kaňovský, Bar, Kalina, Hošek, Jerie, Doležil jako revizní komise
Oml: Rektor, Bednařík

Schůzi vedl předseda.
1. Kooptace Milana Nováka za Středočeský kraj po odchodu Jolana Markové do Prahy. Přečten dopis od Milana Nováka, není schopen se t.č. účastnit práce výboru, nabídku nepřijímá. Nikdo jiný než Marková a Novák ve 2.kole hlasy ze Středočeského kraje nezískal, jako zástupce kraje zůstává Marková.

2. Referát o sjezdu IHS v Kyoto.

– výborná prezentace Prahy od Petra Dočekala, ale pořadatelství dalšího sjezdu získala Philadelphia.

3. WFN kongres v Sydney. 

- příště bude Bangkok, kvalitní prezentace Prahy proběhla. Na tournamentu jsme obsadili 14 místo (vyhrál Nový Zéland). Na kongresu byla bohatá aktivní účast, Keller se zúčastnil diskuse o programu Continuum, dostal ocenění.

4. Danuše

– teaching kurzy jsou pro Čechy a Slováky zdarma, pokud zaplatí účastnický poplatek.

5. Sjezd  Čs. Neurologie.

– Praha 2007, pořádá I.LF UK Praha, Růžička. Výběr místa v Praze dohodne Růžička, osloví dvě agentury, na příští výborové schůzi se rozhodne, které budou vybrány. Bude kladen důraz na původní práce, bude podporována posterová sekce.

6. Mladí neurologové –v únoru v Martině, výhledově pak v roce 2008 v Ostravě (Doležil)
7. Keller - návrh, aby na sjezdu 2007 v Praze participovaly i jiné spřátelené společnosti (NCH, dětská neurologie, algesiologové…). Pro plánované kongresy budou pozváni ostatní společnosti k individuální účasti.
8. Hennerův memoriál.
J.Bednařík, Z.Kadaňka, L.Dušek, O.Novotný, D.Surelová, I.Urbánek, B.Prokeš

Presymptomatic Spondylotic Cervical Cord Compression – Spine 2004, 29 2260-2269

E.Růžička, D.Urgošík, R.Jech, T.Serranová

Hluboká mozková stimulace v léčbě Parkinsonovy nemoci a třesu: Pražská zkušenost 1998-2003 – Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie 2OO4, 67/100 423-436

Z.Ambler, E.Růžička, J.Bednařík

Klinická neurologie – obecná – Triton 2004

D.Školoudík, M.Bar, O.Škoda, P.Hradílek, K.Šimíčková

Bezpečnost a účinnost trombotripse – akcelerace trombolýzy pomocí ultrazvuku - Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie 2OO4, 67/100 157-161

R.Rusina, E.Semanová, Z.Lukáš, O.Vyšata, A.Bartoš

Případ geneticky prokázané okulofaryngeální svalové dystrofie

Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie 2OO4, 67/100 377-379

9. SEKCE. 

10. Kognitivní neurologie.

- dopis ohledně úhrady kognitiv - výbor ČNS podporuje text dopisu.                    
11. Cerebrovaskulární sekce.

 – oznámení o výsledcích korespondenčních voleb, volby nového výboru

12. Neuroimunologie.


Kaňovský - dotaz ohledně voleb do této sekce – dotáže se předseda Keller. Výbor 
ČNS požaduje, aby jednání sekce s VZP a MZ se za ČNS účastnili Keller a Ehler.
13. Trombolýza.


 – naše verze Závazného odborného stanoviska ČLK k léčbě akutní fáze mozkového 
infarktu (vypracované Kalinou) odešle Keller vědecké radě ČLK. Tento text bude 
vyvěšen na internet.stránkách ČNS. Požádáme i opětovné zveřejnění upravené verze.

14. Standard pro podání systémové trombolýzy byl oponovaný. Výbor ČNS tento standard schvaluje. Bude umístěn na www.stránkách, publikován v časopisech Čs.neurologie a NCH a Neurologie pro praxi.

15. Návrh Růžičky - vyvěsit na stránkáchj seznam všech standardů, které prošly výborem ČNS a datum jejich poslední aktualizace, na příští schůzi výboru se dohodnout na pravidelné aktualizaci všech našich standardů.

16. Keller – na našich stránkách existuje již diskusní možnost - nevyužívána! Každý se může přihlásit do diskuse na libovolné téma. Zatím je tam vzdělávací program v oboru neurologie. Růžička žádá, aby systém každému členu výboru sdělil na mail, že je tam nový příspěvek s odkazem.

17. Kategorizace – Marková

 – jednání o úhradách a omezeních preskripce pro AED, kognitiva, opioidy a léky 
neuropatické bolesti.

18. Akreditační komise, program dalšího vzdělávání pro MZ – široká diskuse ohledně doporučení. Mailové připomínky Kellerovi, pak projednání na akreditační komisi.

19. Brain mapping – otázka Dr.Franclové - kalkulační list byl upraven Společností klinické elektrofyziologie. Ta by jej měla přepracovat a předat k dohodovacímu řízení.
20. Léčba kmenovými buňkami - dotaz z MZ na Kellera a Růžičku ohledně léčby konkrétního pacienta s posthypoxickým postižením CNS (v Dominik.republice či na Barbadosu) - odpověděl Keller.

21. Růžička navrhuje, aby expertní vyjádření pro různé instituce (MZ, ZP ap)  bylo možné nechat zaplatit. Bude třeba dotázat se na právní názor ČLS JEP a jak by to bylo lze udělat. Dotaz adresovat Blahošovi, napíše Keller.

22. Poplatky pro členy ČNS - dotaz ČLS JEP- byly zvýšeny v souvislosti s přidáváním časopisu každému členovi. ČLS to sdělí Keller.

23. UZIS- statistiky jsou k 
24. noví členové – MUDr. Medíková M., Klášterec, MUDr. Zelenayová K., Praha, MUDr. Rerková Z., Cheb.

Příští schůze je 10.2.06 v Krči.
Zápis:  Marková                                         Kontrola zápisu: Keller

